
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-Feira 15 de  Maio de  2015 Ano IV Edição N° 541

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

        
DECRETO N.º 048/2015

SÚMULA: Declara estáveis os servidores com 03 (três) anos de 
efetivo exercício devidamente aprovados na Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, assim como dispões o § 4º, do art. 41, da Constituição Federal de 1988, também conforme 
art. 150, § 4º, da Lei Orgânica do Município de Mauá da Serra e como disposto no art. 21, da Lei nº 019/2002:

DECRETA

Art. 1º - Ficam declarados estáveis e efetivos a partir de 11/05/2015, nos seus 
respectivos cargos, os Servidores Públicos Municipais que completaram 03 (três) anos de efetivo exercício e foram 
devidamente aprovados pela Comissão de Avaliação de Desempenho de Estágio Probatório, conforme relação a 
seguir:

NOME CARGO
Jane Marcia Martins Mazeto Pereira Professora 20 Horas

Simone Dos Santos Lima Da Silva Professora 20 Horas

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                                 Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, aos quatorze dias do mês de maio de 
dois mil e quinze.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

RESOLUÇÃO 002/2015
Dispõe sobre a alteração de membro da Comissão Especial Eleitoral, 
encarregada de organizar o processo Escolha dos membros do 
Conselho Tutelar e dá outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  – CMDCA de Mauá da Serra, 
no uso das atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 8.069/90, Lei Municipal Nº 429/2014.

Resolve:

Art.1º - Substituir Maria Izolina Bueno dos Santos, nomeada através da Resolução sob nº 001/2015 em virtude de 
atestado médico apresentado. 

Art. 2º- Passa a responder como membro da Comissão Especial Eleitoral a conselheira Camila Mizuno.

Art. 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Mauá da Serra, 14 de Maio de 2015.
                                             

ANNY KARYNA VIOLATO
Presidente do Conselho M. 

dos Direitos da Criança e do Adolescente



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-Feira 15 de  Maio de  2015 Ano IV Edição N° 541

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

ERRATA NO EXTRATO DE CONTRATO 

ONDE SE LÊ: 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
CONTRATADA: ARENA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM A DUPLA B RUNO & BARRETO PARA 
APRESENTAÇÃO NA 20ª FESTA DO MILHO DE MAUÁ DA SERRA  NO DIA 16/05/2015. 
VALOR:  R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).
DATA DE ASSINATURA:  15  DE ABRIL DE 2015 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE  nº. 007/2015  
CONTRATO:  028/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2015 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/06/2015 .

LEIA-SE: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE:  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
CONTRATADA: C. A. J.  PROMOÇÕES E EVENTOS  LTDA - M E. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO COM A DUPLA B RUNO & BARRETO PARA 
APRESENTAÇÃO NA 20ª FESTA DO MILHO DE MAUÁ DA SERRA  NO DIA 16/05/2015. 
VALOR:  R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS).
DATA DE ASSINATURA:  15  DE ABRIL DE 2015 
PROCESSO: INEXIGIBILIDADE  nº. 007/2015  
CONTRATO:  028/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2015 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/06/2015 .



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Sexta-Feira 15 de  Maio de  2015 Ano IV Edição N° 541

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 159/2015

O Prefeito Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas por Lei: 

R E S O L V E

CONCEDER férias de 30 dias a servidora abaixo relacionada:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias

Saúde Geral

Silvana Rodrigues da Costa 09/04/2014 a 09/04/2015 04/06/2015 a 03/07/2015

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos treze dias 

do mês de maio de 2015.

                   

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 162/2015.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 08/05/2015, a Senhora JOSIANE DE JESUS CAPRA, 
portadora do CPF nº 088.321.309-55 e RG nº 12.744.622-9, no Cargo efetivo concursado de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos quatorze dias do mês de maio de dois mil e quinze. 

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal


		2015-05-15T10:14:50-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




